

Lærerversion af Mit Digitale Pas

I nedenstående oversigt er punkterne i kursisternes Digitale Pas uddybet og/eller suppleret med links til opgaver i Moodle og Onedrive samt til tekniske vejledninger og undervisningsvejledninger.

De H5P-opgaver, der linkes til, kan med fordel kopieres ind i kursisternes egne holdrum via delekurven og løses der.

Hvis man som underviser udarbejder supplerende materiale til arbejdet med Mit Digitale Pas (og det er man meget velkommen til!), skal det gerne lægges ind Onedrive og linkes til i [Moodle-rummet](#) og her i passet. Hiv gerne fat i én af os, hvis I har spørgsmål.

Tak og god arbejdslyst! 😊

// RAK, AHI og DME

Kursisterne skal arbejde med at... 🤖

Modul 1

Logge på skolens WIFI med deres telefoner <ul style="list-style-type: none">• Vejledning til <u>Apple</u>• Vejledning til <u>Android</u>	
Skifte sprog på keyboardet på deres telefoner (få evt. hjælp til dette og at skifte sprog på telefonen i SC)	
Skifte mellem tal, bogstaver og tegn på deres telefoner <ul style="list-style-type: none">• <u>H5P-opgaver</u> om at afskrive passwords	
Forstå og skrive kursistnumre <ul style="list-style-type: none">• <u>H5P-opgaver</u> om at afskrive kursistnumre efter lytteforlæg	

<p>Logge ind på mit.speakspeak.dk via genvej på skærmen på telefonen eller logge ind gennem Chrome på PC og skrive mit.speakspeak.dk</p> <p>Herefter i begge tilfælde finde holdrum.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vejledning til at oprette en genvej på <u>Apple</u> • Vejledning til at oprette en genvej på <u>Android</u> 	
<p>Lave lytteopgaver i holdrummet på mit.speakspeak.dk på telefon og på en computer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klik <u>her</u> og se hvordan du bruger delekurven • Klik <u>her</u> og se, hvordan du optager lyd på din telefon og uploader lydfilen på mit.speakspeak.dk 	
<p>Tænde en computer og bruge mus og tastatur (fx i Billedordbogen eller i <u>StartDansk.dk</u>)</p> <p>Lær kursisten at skrive passwordet <i>speakspeaK</i> på computerne i SC</p>	

Modul 2

<p>Lave læseopgaver i holdrummet på mit.speakspeak.dk på telefonen og på en computer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klik <u>her</u> og se hvordan du bruger delekurven 	
<p>Logge ind i Ludus på telefon via genvej</p> <ul style="list-style-type: none"> • (OBS: H5P-opgaver om at konstruere passwords ud fra personlige informationer er på vej! //DME) • Se på og tal evt. om hver enkelt kursists fraværsoversigt eller sammenlign på holdet. Hvem er meget væk, hvornår og hvorfor...? 	

<p>Deltage i Teams-møder på computer og telefon</p> <ul style="list-style-type: none"> • Start fælles i studiecenteret • Stå forskellige steder på skolen - log på via telefoner • Hjemmefra (vis din lejlighed frem ifm. Bolig-emne fx) 	
<p>Lave Kahoot på telefon i klassen og hjemme</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klik her og find intro-videoer til at lave og bruge Kahoots • Fælles Kahoot-konto: kahoot@speakspeak.dk + Modultest20 	
<p>Åbne og skrive i Word på computer</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Forslag</u> til opgaver i Word 	
<p>Printe egen tekst fra en computer</p>	

Modul 3

<p>Lave lytte-, læse- og skriveopgaver på mit.speakspeak.dk i holdrummet på telefonen og på en computer</p>	
<p>Lave lytte-, læse- og skriveopgaver på mit.speakspeak.dk i rummene "Speak Plus DU1" og "Flexit DU1".</p>	
<p>Logge ind i Ludus og registrere fravær på telefonen</p> <ul style="list-style-type: none"> • (OBS: Oversigt med fifs og idéer til introduktion og træning i Ludus er på vej! //DME) 	
<p>Deltage i par- eller gruppearbejde i breakout rooms på Teams</p> <ul style="list-style-type: none"> • Start fælles i studiecenteret • Stå forskellige steder på skolen - log på via telefoner 	

<ul style="list-style-type: none"> • Hjemmefra (se og tal om bolig fx) 	
<p>Skrive, gemme og rette små tekster i Word på computer</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Word-opgave</u> om punktum og store/små bogstaver 	
<p>Uploade dokumenter i Portfolio på mit.speakpeak.dk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Moodle-dokumenter gemmes automatisk i Portfolio • En vejledning til Portfolio kan findes <u>her</u> 	

Modul 4

<p>Skrive online-tekst på mit.speakspeak.dk på telefon</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vejledning til at lave en opgave kan findes <u>her</u>. 	
<p>Uploade lyd, billeder og video på mit.speakspeak.dk fra telefonen</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Word-opgave og vejledning</u> til at uploade lyd • <u>Word-opgave og vejledning</u> til at uploade billeder • <u>Word-opgave og vejledning</u> til at uploade video 	
<p>Søge information på internettet</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Word-opgaver</u> om informationsøgning 	
<p>Bruge chatten i Teams</p> <p>(Lad kursisterne logge på i SC, hvor du kan hjælpe hver enkelt kursist med at finde og bruge chatfunktionen).</p>	
<p>Bruge Google Maps som app på telefonen</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Word-opgaver</u> med Google Maps 	

<p>Sende og modtage korte e-mails på telefonen</p> <ul style="list-style-type: none"> • (OBS: Word-opgave om e-mails er på vej! //DME) 	
--	--

Modul 5

<p>Bruge Rejseplanen som app på telefonen</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Word-opgaver</u> med Rejseplanen 	
<p>Sende og modtage e-mails på en computer</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Word-opgaver</u> om e-mails (OBS: Der skal afsættes meget tid til at få kursisterne på deres mailkonto i SC første gang - erfaringsmæssigt er det dog langt lettere næste gang!) • <u>H5P-opgaver</u> om at indsætte ord i e-mails 	
<p>Skrive længere tekster i Word og redigere i dem på computer</p>	
<p>Sende et vedhæftet foto via mail fra telefonen</p>	
<p>Sende en vedhæftet Word-fil via mail fra en computer</p>	

Modul 6

<p>Lave PD1-læseopgaver i H5P-format på mit.speakspeak.dk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Find dem <u>her</u>. 	
<p>Lave PD1-skriveopgaver som onlinetekst på mit.speakspeak.dk pc eller mobil.</p>	

<ul style="list-style-type: none"> • (OBS: Word-opgave og vejledning om PD1-skriveopgaver online er på vej! //RAK) • E-mailopgaver findes <u>her</u> • Opslag findes <u>her</u> 	
<p>Optag mundtlige præsentationer eller samtaler og upload til mit.speakspeak.dk</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Word-opgave og vejledning</u> til at uploade lyd 	
<p>Bruge ordnet.dk som app på min mobil</p> <ul style="list-style-type: none"> • (OBS: Word-opgave om ordnet.dk er på vej! //RAK) 	
<p>Bruge Lemma (Ordbogen Online/Ordbogen.com) som app på telefonen.</p>	